Sopron megyei levéltár, 1754. évi közgyűlési iratok június havi csomójában. Ívrétű papiros, melynek vízjegye az egyik oldalon: ugró hímszarvas, a másik oldalon IGS betűkkel.

412.

1754. június 21. Nemeskér. Sopron megye közönsége, válaszolván a m. kir. helytartótanács máj. 10-i felszólítására, felvilágosítást nyújt arra nézve, hogy mily szempontok szerint vetik ki a zsidókra az adót, egyben ezirányú sérelmeikre igyekezik feleletet adni.

Excelsum locumtenentiale Hungaricum regium consilium!

Domini domini gratiosissimi, colendissimi!

In obsequium gratiosi sub dato 10-a mensis Maji anni decurrentis ad nos in facto gravatorum ex dicatione judaeorum expediti et sub hodierna generali congregatione nostra, ex quo par erat, honore et reverentia publicati intimati extractum tam priorum quam et modernarum fundamento regiae conscriptionis judaëis ad repartitarum solutionem praesentibus demisse accludimus. Tituli modernae eorum pensionis varii sunt, in primis enim singulis patribus familias imposita est dica personalis, hos inter autem, prout diversam quisque semet familiamque suam alendi conditionem sectabatur, eamque revelavit ita diversimode alius, ut quaestor, alius ut opifex, alius ut coctor cremati, alius aliter, prout negotium ejus vel sors exposcebat, dicatus, singulis autem ad decem florenorum annum lucrum una dica imposita fuit.

In quonam porro quanto gens haec per novam dicationem gravata sit, ingenue fatemur, quod hoc in negotio genuinam, eamque circumstantialiorem informationem, cum res longiore et solida investigatione indigeat, ad quam nos immittere post regiam conscriptionem non volumus, hic et nunc eidem excelso consilio subministrare non possumus. Arbitramur tamen, quantum

cogitatione assequi possumus et ex crebrioribus querelis audimus, eorum gravamina in specifico potissimum in his consistere, quod primo forte nonnulli eorum, qui extra communitates in diversorum dominorum bonis morantur et in medium communitatis, cui incorporati sunt et se solis adeoque dupliciter dicati sint.

Secundo quod forte aliqui plus ex annuo suo proventu revelaverint, quam re ipsa percipiant.

Quod denique tertio stante tolerantiali eorum taxa haec etiam in medium comitatus pendenda notabilior contributio vires ipsorum excedat. Unde non abs re verendum est, ne quae unum etiam aegre admodum hactenus dependebat, tanto minus ambobus sufficiat, ad eamque — gens alioquin ad male agendum prona vitae licentiam se abjiciat, ut publicae securitati non leve detrimentum tristibus exemplis allatura sit.